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Сейсенбі күні қаламыздың орталығынан бой тіктеген тағы бір 
халыққа қызмет көрсететін нысан өз жұмысын бастады. Қала 
тұрғындары бұл жолы тұлғаларға  қысылғанда тығырықтан шығуға 
жәрдем беріп, кәсіп ашып күнелтемін деушілерге төменгі пайызбен 
несие үйлестіріп, күнделікті тіршілікке қажетті технологияларға 
жылдам әрі оңай қол жеткізуге мүмкіндік беретін «БанкЦентрКредит» 
акционерлік қоғамының Алматы облысы бойынша №9 қызмет 
көрсету орталығының ашылу салтанатының куәсі болды.

Жиынға қала әкімі Б.Молдахметов, қала 
әкімінің орынбасары С.Болысбайұлы және 
қалалық кәсіпкерлер палатасының директо-
ры Т.Жұмаділов қатысып, ел игілігіне жұмыс 
жасайтын осынау мекеменің болашақтағы 
жұмысына табыс тіледі. Сонымен қатар 
«БанкЦентрКредит» АҚ Талдықорған 
қаласы бойынша филиалының директоры 
М.Байгунусова сөз сөйлеп, банктің алдағы 
уақытта атқаратын жұмыс жоспарларымен 
таныстырып өтті. Аталмыш банк бөлімшесі 
арқылы қаламызда  6 жаңа жұмыс орны 
құрылған.
Салтанатты жиында банк қызметкерлері 

алғашқы клиентке қызмет көрсетіп, 
зейнетақы картасын табыстады. Қаламыздың 
тұрғыны Қ.Тұрымбеков көрсетілген қызметке 
ризашылығын білдіріп, ізгі тілегін жеткізді.
 Бүгінде біздің бірқатар шаруаларымыз осы 

банктер арқылы бітетін болды. Зейнетақы 
мен айлық еңбекақыны да кезекке тұрмай 

кез келген уақытта өзіміз ала береміз. Қажет 
кезде ақша аударымдарын да онлайн фор-
матта жүзеге асыруға мүмкіндігіміз зор.  Осы 
ретте, аталмыш банктың да біз үшін берері 
мол болып тұр. Жалпы, «БанкЦентрКредит» 
акционерлік қоғамы, 1988 жылы қыркүйек 
айында құрылып, Қазақстан тарихын-
да ең алғашқы коммерциялық банктердің 
қатарына енген. Қазіргі таңда республи-
ка бойынша банктің филиалдары өте кең 
тараған. Сондай-ақ, 100-ден астам банк 
филиалдары мен бөлімшелері заңды және 
жеке тұлғаларға жоғары деңгейде қызмет 
көрсетуде. Отыз жыл ішінде «БанкЦентр-
Кредит» акционерлік қоғамы өз клиенттері 
мен қызметкерлері үшін сенімділік пен 
тұрақтылықты қамтамасыз етіп, олардың өз 
мақсаттарын жүзеге асыруға мүмкіндік жасап 
келеді.

Ұлжан ҰЛДАХАНҚЫЗЫ

Текеліде «БанкЦенТркредиТ» 
аҚ филиалы ашылды

текелі

1 қазан күні қалыптасқан дәстүр бойынша бүкіл әлемде 
Қарттар күні аталып өтеді. Қай заманда болмасын қоғамда 
қарияларға деген құрмет, ізет-ілтипат ерекше болған, олардың 
даналықтары мен өмірден түйген мол тәжірибесіне ден қойып 
отырған.

Біз әрқашан қариясын қадірлеп, ардагерін ардақтаған текті 
елдің ұрпағымыз. Әркез алдыңғы буын аға-апаларымыздың ел 
дамуы жолындағы ерен ерлігі мен қажырлы еңбегін үлгі тұтамыз. 
Өйткені, ғұмыры ғибратқа толы ардақты ардагерлердің жүріп 
өткен жолы – өнеге мен тағылым мектебі.

Ардагерлер – еліміздің алтын қоры. Олар бүкіл саналы ғұмырын, 
қажыр-қайратын ел игілігіне, ұрпақ тәрбиесіне жұмсады. 
Кейінгі буын да өз кезегінде алдыңғы толқын ағалардың салған 
сара жолын лайықты жалғастырып келеді.

Қадірлі ардагерлер!
Баршаңызды шын жүректен даналық пен ізгіліктің мерекесі – 

Қарттар күнімен құттықтаймыз. Сіздерге зор денсаулық, ұзақ 
ғұмыр, баянды бақыт тілейміз. Әр уақытта сүйікті балаларыңыз, 
сүйкімді немерелеріңіз бен қамқор замандастарыңыздың ыстық 
ықыласына бөлене беріңіздер!

Б.Молдахметов, Текелі қаласының әкімі
Н.Калиновский, қалалық мәслихат хатшысы

ҚұрмеТТі ТекелілікТер 
және аға Буын өкілдері!

Жалғасы 2-бетте

«аТамекен» ұлТТыҚ БизнесТің 
мүддесін Тек ҚазаҚсТанда ғана 
емес, сондай-аҚ халыҚаралыҚ 

деңгейде де үнемі Қорғайды

Бес жыл бұрын шағын және орта 
бизнестің ішкі жалпы өнімдегі үлесі 24 
пайыз болды. Қазір бұл көрсеткіш 32 
пайызға жетті және салада 3,5 миллион 
отандасымыз жұмыспен қамтылған. 
– Бүкіл әлемге тараған эпиде-

мия былтырдан бері еліміздегі 
кәсіпкерліктің дамуына кедергі 
келтірді. Қиын сәтте мемлекет 
бизнес саласына жан-жақты қолдау 
көрсетті. Әртүрлі мемлекеттік 
бағдарламалар аясында жалпы 
құны 6,3 триллион теңге болатын 
дағдарысқа қарсы шаралардың 3 
топтамасы жүзеге асырылды. Бұл 
ахуалды түзеуге және экономикалық 
белсенділік пен кәсіпкерлік баста-
маларды қайта қалыпқа келтіруге 
мүмкіндік берді. Жұмыссыздықтың 
бірден белең алуына және 
кәсіпорындардың жаппай банкротқа 
ұшырауына жол бермедік. Биылғы 8 
айдың қорытындысы бойынша ел 
экономикасы 3 пайызға өсті. Мем-
лекет бизнеске көмек көрсету ісін 
жалғастыра береді, – деді Президент.
Мемлекет басшысы 2022 жылы 

«Қарапайым заттар экономика-
сы» және Бизнестің жол картасы 
бағдарламаларының аясында 1 трил-
лионнан кем емес қаржы бөлінгенін 
жеткізді. Осы күрделі кезеңдегі басты 
міндет – адамдардың денсаулығын 
сақтау және толыққанды кәсіпкерлік 
белсенділікті қалпына келтіру шарала-
рын тең ұстай білу. Президент бұл жап-
пай вакциналау есебінен ғана мүмкін бо-
латынын еске салды.
– Бүгін, мүмкіндікті пайдалана 

отырып, өз сөзімді кәсіпкерлік 
қоғамдастығына, оның ішінде 
бизнес иелеріне, басшылық пен 
қызметкерлерге арнамақпын. Бұл 
ретте, еліміздің ұлттық қауіпсіздігі, 

Қасым-Жомарт Тоқаев өз сөзінде Кәсіпкерлер палатасы Үкіметтің 
сенімді серіктесіне айналғанын және еліміздің орнықты дамуына зор 
үлес қосып келе жатқанын айтты. Оның пікірінше, «Атамекен» ұлттық 
бизнестің мүддесін тек Қазақстанда ғана емес, сондай-ақ халықаралық 
деңгейде де үнемі қорғайды, деп хабарлайды akorda.kz

экономиканың толық іске қосылуы, 
тұрғындар табысының қалпына 
келтірілуі, сондай-ақ, ең бастысы, 
жақындарымыздың денсаулығы ту-
ралы сөз болып отыр. Қазақстанда 
тиімді, қауіпсіз және тегін вакцина-
лар бар. Сіздердің түсіністік таны-
тып, белсенді жұмыс істегендеріңіз 
маңызды, – деді Қасым-Жомарт 
Тоқаев.  
Президент Үкімет пен бизнестің жуыр-

да атқаруға тиісті міндеттеріне арнайы 
тоқталды. Оның айтуынша, елімізге 
жаңа реттеуші саясат қажет. Қатаң рет-
теуден бизнестің іскерлік белсенділігін 
ынтыландыруға, «smart regulation» деп 
аталатын өзін-өзі реттеуге көшу керек.
– Менің тапсырмам бойынша 

Парламент Мәжілісі «басынан ба-
стап» реттеу жүйесіне негізделген 
заң жобасын енгізді. Оның басты 
қағидаттары: «Оne in two out» 
қағидасы, яғни қазіргі екі талаптың 
орнына бір жаңасын енгізу, шек-
тен тыс реттеуге жол бермеу 
үшін Түпкілікті міндетті талаптар 
реестрін жасау, реттеуші апел-
ляция институтын енгізу, яғни 
кәсіпкерлердің шағымдары бойынша 
тиімсіз талаптарды сотсыз қайта 
қарау механизмдері болуы керек, жаңа 
реттеуші механизмді тәжірибеден 
өткізу үшін экспериментальді 
құқықтық режим тетіктерін енгізу. 
Заң жыл соңына дейін қабылдануға 
тиіс. Құжатқа қатысты барлық ба-
заны 2023 жылы осы қағидаттың 
енгізілуіне дейін дайындау қажет. 
Үкіметке оны Ұлттық палатамен 
тығыз ынтымақтаса отырып, 
әзірлеуді тапсырамын, – деді Мемле-
кет басшысы.
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сыБайлас жемҚорлыҚҚа 
жол жоҚ!

Сыбайлас жемқорлықпен күрес мыналардың 
негізінде жүзеге асырылады:
• заң мен сот алдында бәрі тепе-тең;
• мемлекеттік      органдар     қызметін     

нақты     құқықтық     реттеумен (регламентте-
умен) қаматамасыз ету, аталмыш қызметтің 
заңдылығы мен жариялылығы, оған 
мемлекеттік және  қоғамдық бақылау жасау;
• жеке  және   заңды   тұлғалардың,  сондай-

ақ  мемлекеттің   әлеуметтік-
экономикалық, саяси-құқықтық, 

ұйымдастыру-басқару жүйелерінің 
құқықтары мен заңды мүдделерін қорғау 
басымдылығы;
• жеке     және    заңды   тұлғалардың   

бұзылған  құқықтары   мен   заңды
мүдделерін қайта қалпына келтіру, сыбай-

лас жемқорлық құқық бұзушылықтың зиянды 
зардаптарын жою және алдын алу;
• сыбайлас   жемқорлық   құқық  

бұзушылармен  күресуге  жәрдемдескен
азаматтардың жеке қауіпсіздігін және олар-

ды ынталандыруды қамтамасыз ету;
• мемлекеттің   мемлекеттік   қызметті   

орындауға   уәкілетті  және  оған
теңестірілген тұлғалардың құқықтары 

мен заңды мүдделерін қорғауы, аталмыш 
тұлғалар мен олардың отбасыларының 
лайықты өмір сүрулері үшін бұл тұлғаларға 
еңбекақы (ақшалай қолдау) мен жеңілдіктер 
тағайындау;
• жеке   және   заңды   тұлғалардың  

кәсіпкерлік қызметтерін мемлекеттік
реттеуді жүзеге асыратын тұлғалардың  

өкілеттіктерін делегирлеуді болдырмау, 
сондай-ақ оларға бақылау мен қадағалау 
жүргізу.
Қазақстанда экономиканы жанданды-

ру және ауқымды әлеуметтік түрлендіру 
жағдайында мемлекеттің сыбайлас 

«Сыбайлас жемқорлық» деген түсінік 
мағынасына этимологиялық қарау мұны «параға 
сатып алу», «пара» ретінде, «corruptio» деген 
латын сөзін алып, анықтауға мүмкіндік береді. 
Рим құқығында сондай-ақ «corrupire» түсінік 
болған, ол жалпы сөзбен айтқанда «сындыру, 

бүлдіру, бұзу, зақымдау, жалғандау, параға сатып алу» деген түсінік 
беріп, құқыққа қарсы іс-әрекетті білдірген. Орыс тілінің түсіндірме 
сөздігі сыбайлас жемқорлықты пара беріп сатып алу, лауазымды 
адамдардың, саяси қайраткерлердің сатқындығы ретінде сипаттайды.

жемқорлыққа қарсы бағытталған замана-
уи әлеуметтік-экономикалық саясатымен 
тығыз байланысқан бүтіндей стратегияның 
қажеттілігіне анық көз жеткізілді. 
Осыған байланысты 2014 жылдың 

26 желтоқсанында Қазақстан 
Республикасының 2015-2025 жылдарға 
арналған Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
жаңа стратегиясы бекітілді. 
Стратегияның мақсаты мемлекеттің сы-

байлас жемқорлыққа қарсы саясатының 
тиімділігін арттыру және сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы қозғалысқа кез-келген 
жемқорлықтың туындауына «нөлдік» 
төзімділік таныту атмосферасын құру жо-
лын қолдану арқылы барлық қоғамды 
тарту, сондай-ақ қазақстанда сыбайлас 
жемқорлық деңгейін төмендету болып  та-
былады.
Стратегиямен белгіленген сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы іс-қимылдың басты 
бағыттары мынадай:
• мемлекеттік   қызмет   саласында   сыбай-

лас   жемқорлыққа   қарсы   іс-
қимылдар қолдану;
• қоғамдық   бақылау   институттарын  енгізу;
• мемлекеттік   сыңайлы   және   жеке   меншік   

секторларында сыбайлас
жемқорлыққа қарсы әрекет жасау;
• құқық қорғау және сот органдарында сы-

байлас жемқорлықтың алдын
алу;
• сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет 

деңгейін қалыптастыру;
• сыбайлас       жемқорлыққа      қарсы     іс-

қимыл     мәселесі    бойынша
халықаралық ынтымақтастықты дамыту.

ҚР АШМ ВБжҚК Текелі қалалық
аумақтық инспекциясы

«аТамекен» ұлТТыҚ БизнесТің 
мүддесін Тек ҚазаҚсТанда ғана 
емес, сондай-аҚ халыҚаралыҚ 

деңгейде де үнемі Қорғайды

Қасым-Жомарт Тоқаев заманауи 
кәсіпкерлік экожүйенің қалыптасуын 
Үкімет пен «Атамекен» Ұлттық 
кәсіпкерлер палатасының пандеми-
ядан кейінгі кезеңдегі негізгі ортақ 
басымдығы ретінде атап өтті. Оның 
пікірінше, бизнесті тікелей қолдаудан 
бәсекеге қабілеттілік бағытындағы 
сапалы өзгерістерді ынталандыруға, 
тиімділікке және кәсіпорындардың 
өнімділігіне көшу керек.
- Үкімет пен «Атамекен» бірлесіп,  

шағын және орта бизнесті 
дамытудың жаңа стратегиясын 
әзірлеуі қажет. Құжатта бизнесті 
тікелей, адрессіз қолдау мен суб-
сидиялаудан мейлінше нарықтық 
құралдар мен әдістерге көшу 
мәселесі қарастырылады. Жалпы 
шағын және орта бизнес санының 
өсуіне қарамастан, орташа ком-
паниялар үлесінің төмен болуы 
– бұрынғы және әлі күнге дейін 
шешілмеген проблема. Дәл осы 
компаниялар мейлінше орнықты 
әрі бәсекеге қабілетті. Осыған 
байланысты шағын бизнестен 
орта санатқа көшу үшін реттеуші 
және ынталандырушы жаңа ша-
ралар қажет. Үкіметке «Ата-
мекенмен» бірлесіп, жыл аяғына 
дейін Шағын және орта бизнесті 
дамытудың 2030 жылға дейінгі 
тұжырымдамасын қабылдауды 
тапсырамын, – деді Президент.
Мемлекет басшысы қазақстандық 

өнімді дамыту еліміздің экономикалық 
саясаттағы басымдықтарының 
бірі екенін айтты. Елімізді одан әрі 
индустрияландырудың маңызды 
міндеттерінің бірі – отандық өңдеу 
кәсіпорындарын қолжетімді шикізатпен 
қамтамасыз ету.
Осыған байланысты жылдың соңына 

дейін Президенттің тапсырмасына 
сәйкес қордаланған мәселені шешуге 
бағытталған «Өнеркәсіп саясаты тура-
лы» Заң қабылданады.
– Өздеріңізге мәлім, бизнестің 

маған жасаған өтініштері негізінде 
2023 жылдан бастап еңбекақы 
төлеу қорынан бірыңғай төлем жа-
сау жүйесін енгізу туралы шешім 
қабылдадым. Шағын және орта 
бизнеске түсетін жүктеме 34 пай-
ыздан 25 пайызға дейін азаяды. 
Мұндай тәсілді өзін-өзі жұмыспен 
қамтитын және жеке кәсіпкерлерге 
қатысты да қолдану мүмкіндігін 
пысықтау қажет. Біз салық процесін 
басқаруды жеңілдетіп, кәсіпкерлік 
қызметтен барлық салықтар 
мен бюджеттен тыс төлемдерді 
қамтитын бірыңғай төлем жа-
сау мүмкіндігін қарастырғанымыз 
жөн. Бұл бизнесті «көлеңкелі 
аймақтан» шығуға ынталандыра-
ды. Үкімет пен «Атамекен» Ұлттық 
кәсіпкерлер палатасы бірлесе оты-

рып, қолданыстағы арнайы 
салық тәртіптерін жетілдіру 
жұмыстарын пысықтауы 
қажет, – деді Қасым-Жомарт 
Тоқаев.
Президент мемлекет пен бизнес 

арасындағы байланысты цифрлан-
дыруды белсенді жалғастырудың 
маңызды екенін атап өтті. 1 
шілдеден бастап салық төлеушінің 
контрагенттерді дербес тексеруі 
үшін интеграцияланған ашық де-
ректер базасы – Atameken Business 
Information Services іске қосылды.
– Цифрлық дамудың маңызды 

бағыттарының бірі – жер 
учаскелері, құрылыстың 
негізгі жоспарлары, қолжетімді 
қуаттар, коммуникациялар 
және басқа да ақпаратты циф-
рландыру. Бұл – өндірістің 
негізгі факторлары. Онсыз 
бизнесті жүргізу мүмкін емес. 
Сонымен қатар бұл ақпарат – 
аса құпия. Аймақтық деңгейдегі 

жұмыс белгілі себептерге байла-
нысты шегерілуде. Басты себеп 
– танымал компанияларға болы-
су, оларға жер мен басымдық беру, 
ал шағын және орта бизнестің 
жұмыс істеуіне мүмкіндік берілмейді. 
Үкіметке бұл мәселені Цифрландыру 
комиссиясының алдағы отырысын-
да қарастыруды тапсырамын. Әрбір 
әкім есеп беруі тиіс. Үкімет қатаң 
бақылап, жұмысты үйлестіруге 
міндетті, – деді Мемлекет басшысы.
Президенттің пікірінше, бизнесті циф-

рландыруды белсенді жүргізу қажет. 
Қазақстанда қазірдің өзінде автоматтан-
дыру себебінен жұмыс орындарының 52 
пайызына қауіп төніп тұр.
– 2030 жылға қарай жұмыс күшінің 

үштен бір бөлігіне жуығы цифрлық 
дағдыларды меңгерген және ерек-
ше қабілеттері бар жастар бола-
ды. Оларды тиімді пайдаланған 
жөн. Үкімет «Атамекен» Ұлттық 
кәсіпкерлер палатасымен бірлесе 
отырып, кадрларды әзірлеу 
үшін ұзақмерзімді бағыттарды 
айқындауға тиіс. Яғни алдағы 10-12 
жылға арналған құзыреттер болжа-
мын жасау қажет, – деді Президент. 
Мемлекет басшысы өз сөзінде Еуропа 

одағындағы көптеген мемлекет ұмтылып 
отырған көміртегіне бейтарап ел болу 
бағытына баса мән берді.
– Қазақстан – әлемдегі энергия-

ны көп тұтынатын елдердің бірі. 
Энергия теңгерімінің 70 пайы-
зын көмір генерациясы құрайды. 
Мұнай-газ секторының маңызын 
түсіндірудің өзі артық. Дегенмен, 
әлемдік қауымдастықтың жауап-
ты мүшесі ретінде Қазақстан 2060 
жылға қарай көміртегінен таза ел 
болуға ниетті екенін мәлімдеді. 
Осы мәселе бізден технологиялық 
және экономикалық түбегейлі 
құрылымдық өзгерістерді талап 
етеді. Бұл әрбір азаматқа қатысты. 
Осыған байланысты Үкімет 
халықаралық сарапшылармен 
бірлесе отырып, 2060 жылға қарай 
көміртегін аз пайдаланушы ел болу 
тұжырымдамасын пысықтауда. 
Аталған жұмыс барысында отандық 
бизнестің көзқарасы мен пікірі аса 
маңызды. Сондықтан Палата мен 
барша бизнес қауымдастықты 
осы Тұжырымдаманың жоба-
сын әзірлеуге белсенді араласуға 
шақырамын, – деді Қасым-Жомарт 
Тоқаев.
Президент сөзін қорытындылай келе, 

съезд барысында қабылданған нақты 
шешімдерді Үкімет іс жүзінде пайдала-
нуы тиіс екеніне назар аударды. Қасым-
Жомарт Тоқаев шағын бизнесті дамы-
ту және нығайту мемлекет үшін басты 
басымдық екенін атап өтті. 

А.Аля 
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Бизнесмены озвучили 
свои вопросы в сфере 

ТранспорТного конТроля

В своем выступлении представители транс-
портной прокуратуры отметили, что предпри-
ниматели в случае неправомерного вмеша-
тельства в их деятельность государственных 
органов, назначения необоснованных про-
верок или других неправомерных действий 
могут обращаться в мобильную группу, соз-
данную Талдыкорганской транспортной про-
куратурой.
В частности член Регионального совета 

РПП «Атамекен», председатель ассоциации 
железнодорожных тупиков Алматинской об-
ласти Дарбек Карабасов попросил оказать 
содействие в получении документов по оспа-

На площадке «Атамекена» бизнесмены озвучили свои проблемные вопросы 
бизнеса в сфере транспортного контроля. На их вопросы и предложения отвечали 
транспортный прокурор г. Талдыкоргана Данияр Манасбаев, руководитель Инспекции 
транспортного контроля по Алматинской области Булат Нурабаев, и.о. заместителя 
директора областной Палаты предпринимателей Думан Керимбаев, начальник отдела 
Палаты предпринимателей Санат Тусипов, а также руководство областной инспекции 
транспортного контроля, Алматинского отделенческого управления санитарно-
эпидемиологического контроля на транспорте, ДГД Алматинской области, об этом 
сообщила пресс-служба Палаты предпринимателей Алматинской области.

риваемым земельным участкам с АО «НК 
«КТЖ» и по урегулированию вопроса по об-
служиванию железнодорожных путей. Пред-
ставители транспортных компаний задали во-
просы по проблемам постановки электронной 
очереди автомобильного транспорта, предо-
ставления иностранных бланков, проблемы 
стихийной предпринимательской деятельно-
сти на территории Центрального автовокзала 
и другие вопросы.
По каждому вопросу спикерами были даны 

разъяснения и приняты в работу для оказа-
ния содействия в решении проблем.

ЖД Акпарат
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ежелгі мұра- 
жасТарға өнеге

ұлағаТТы ұсТаз
ұлыҚТалды

всТреча на Тему 
«жемҚорлыҚҚа жол жоҚ!»

Іс-шара басында кітапханашы Н.А. 
Гребенюк қазір біз өткеннің руха-
ни құндылықтары мен дәстүрлерін 
ұмытып бара жатқанымызды, көптеген 
халықтық қолданбалы өнерден айыры-
лып бара жатқанын  атап өтті. Ал өткен 
шеберлердің бұйымдарының өзіндік 
ерекшелігі мен бірегейлігін сақтау үшін 
оларды зерттеп, сақтап қана қоймай, 
олар туралы білімді болашақ ұрпаққа 
жеткізу қажет екенін түсіндірді. 
Ежелгі уақытта да қазақ жерінде 

қолөнері дамыған. Әр түрлі қару-жарақ, 
құрал -саймандар, үй жиһаздары және 
басқа да тұрмыстық заттар, сонымен 
қатар сәндік бұйымдар - бұл халық 
шығармашылығының барлық туынды-
лары өткен дәуірлердің дүниетанымы 
мен қазақ халқының ата-бабаларының 
өзіндік эстетикалық талғамына сәйкес 
жасалған және безендірілген.
Халық шығармашылығы әрқашан 

қарапайым адамдардың  күнделікті 
өмірімен байланысты болды, ал 
ежелден келе жатқан қазақтың 

Елена Вячеславовна 
1963 жылы 31 наурызын-
да Алтай өлкесі Барна-
ул қаласында дүниеге 
келген. Мектептен кейін 
Барнаул мемлекеттік 
педагогикалық институ-
тына түсіп, 1987 жылы ин-
ститутты бітіргеннен кейін 
Алматы облысы Текелі 
қаласының мектеп-интер-
натында тәрбиеші, кейін 
орыс тілі мен әдебиеті 
пәнінің мұғалімі болып 
еңбек жолын бастады. 
1997 жылдан бастап 
Текелі қаласының №1 
орта мектебінде орыс 
тілі мен әдебиеті пәнінің 
мұғалімі болып жұмыс 
атқарады. 
Елена Вячеславовна жоғары санатты 

орыс тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі 
өзінің теориялық және әдістемелік 
деңгейін арттыру үшін үнемі жұмыс 
істейтін, біліктілікті арттыру курстарын-
да кәсіби құзыреттілікті жүйелі түрде 
жетілдіретін педагог.
Ол үнемі өз тәжірибесімен бөлісіп, 

материалдарын облыстық және 
республикалық басылымдарда жа-
риялайды. 2016 жылы Елена Бацких 
«орыс тілінен ҰБТ-ға дайындық жүйесі» 
факультативтік курсының авторлық 
бағдарламасын дайындап, жариялады. 
Педагог өз бетінше жұмыс, жеке және 
сараланған тәсіл арқылы оқушылардың 

Целью данного ме-
роприятия является 
повышения статуса 
и имиджа государ-
ственного служащих, 
формирования добро-
порядочного и чест-
ного служения своей 
стране, продвижения 
идеологии добропоря-
дочности, устранение 
причин и условий, спо-
собствующих совер-
шению коррупцион-
ных правонарушений, 
а также продвижения 
анкорруционной куль-
туры среди государ-
ственных служащих 
Алматинской области.
В ходе встречи, был налажен откры-

тый и доверительный разговор, участ-
ники обсудили тему искоренения кор-
рупции и причины ее появления.
По итогам встречи был разработан 

дальнейший план формирования 
принципов честного труда, на примере 

Текелі қалалық кітапханасында №1 орта мектеп 
оқушыларының қатысуымен "Рухани жаңғыру" 
бағдарламасының "Жаһандық әлемдегі заманауи 
қазақстандық мәдениет" жобасы аясында "Өткен 
дәуірлер мұрасы"шеберлік сабағы өтті.

"Қазақстан Республикасының Білім беру ісінің құрметті 
қызметкері" төсбелгісімен Текелі қаласының мұғалімі 
Бацких Елена Вячеславовна оқу процесіне оқушылардың 
дербестігін дамытуды қамтамасыз ететін сабақтарды 
ұйымдастыру мен өткізудің, білімді бақылау мен жаңа 
интерактивті технологиялардың белсенді нысандары мен 
әдістерін енгізгені үшін марапатталды.

На этой неделе на 
площадке Дома дружбы 
был проведен круглый стол 
с участием пула спикеров 

Алматинского областного татарского, еврейского и 
китайского этнокультурного центра. Также участие принял 
руководитель Управления превенции и добропорядочности 
Антикоррупционной службы по Алматинской области 
Садыков Аскар, более того, на мероприятий были приглашены 
другие этнокультурные центры, общественные деятели, 
государственные служащие и представители СМИ.

киіз үйі - халық қолөнерінің әр түрлі 
бұйымдарының жиынтығы. Киіз үйдің 
ішкі көрінісі туралы да айтылды. Киізден,  
және матадан жасалған кілемдер, үй 
ыдыстары, қазақтың ұлттық киімдері, 
зергерлік бұйымдар - мұның бәрі халық 
шеберлерінің қолымен жасалған.
Оқушылар киіз, ыдыс-аяқ пен киім жа-

сау, сонымен қатар кілем тоқу процесі ту-
ралы білді. Шара соңында кітапханашы 
оқушыларға халықтық қолөнер мен 
қолөнерге арналған кітаптарды сыйға 
тартты.
Қорытындылай келе, халық даналығы, 

оның мінезі мен өмір салты, ойлары 
мен сезімдері халықтық қолданбалы 
өнер өнімдерінде көрініс тапқаны ай-
тылды. Бірегей, ерекше заттарды жасау 
мүмкіндігі ұрпақтан -ұрпаққа берілді. 
Әр ұрпақ өзінің көркемдік элементтерін 
халық шығармашылығына енгізді, осы-
лайша ата-бабаларының сан ғасырлық 
тәжірибесін байытты.

А.Аля

практикалық дағдыларын 
қалыптастыруға көп көңіл 
бөледі. Оның оқушылары 
үнемі қалалық және 
облыстық олимпиадалар 
мен конкурстарда жүлделі 
орындарға ие.
Елена Вячеславов-

на облыстық білім 
департаментінің – 2002, 
2009, 2011, 2016 жж., 
Текелі қалалық білім 
бөлімінің (2015 ж.), Текелі 
қалалық білім және 
ғылым қызметкерлері 
к ә с і п о д а ғ ы н ы ң 
комитетінің (2016 
ж.), Текелі қаласы 
әкімінің (2019 ж.), 
2020 жылы облыстық 
білім қызметкерлері 

кәсіподағының комитетінің Құрмет гра-
моталарымен марапатталған. Бацких 
Елена Вячеславовнаның жетістіктері 
«Дарынды балалар – Қазақстанның 
болашағы» (2010 ж.), «Алматы 
облысының үздік мұғалімдері» (2014 ж.) 
энциклопедиясының материалдарына 
енгізілген.
Өзіне деген жоғары талапшылдық, 

балаларға ықыласты қарау, Еле-
на Вячеславовнаға әріптестері, 
оқушылары және олардың ата-ана-
лары арасында лайықты бедел 
қалыптастыруға көмектесті.

А.Аля

госсудартвенных служащих деятелей 
и ветеранов, достигших результатов 
путем честного труда.
Вместе с тем, был показан антикор-

рупционный ролик и внесены рекомен-
дации профилактического характера, 
а также даны ответы на интересую-
щие вопросы.

БШ Акпарат

«Әрбір азаматтың қартайған кезіндегі 
өмірін лайықты ету – мемлекетіміздің 
әлеуметтік саясатының басты 
бағыттарының бірі. Осының айқын 
дәлелі ретінде Мемлекет басшысы 
Қасы-Жомарт Тоқаев жыл сайынғы 
халыққа дәстүрлі Жолдауында 
көтерілген міндеттердің бірі зейнетақы 
мөлшері жылдан-жылға артып келеді.  
Екінші дүниежүзілік соғыс ардагерлеріне 
берілетін арнайы мемлекеттік 
жәрдемақының мөлшері де ұлғайды. 
Қарттар үшін мемлекет тарапынан 
көрсетіліп отырған игілікті істер әлі де 

1 қазан – Халықаралық қарттар күні. Қашанда үлкенді сыйлау, 
қарияны құрметтеу дәстүрі – қазақ халқының ата салты екені белгілі. 
Елімізде қарт адамдарға деген ықылас жыл сайын артып, мемлекет 
тарапынан оларға көрсетілетін көмектің көлемі де ұлғайып келеді. 

ҚарТТарын Қадірлеген 
ел ардаҚТы

жалғаса бермек», 
Дей тұрғанмен, жастық 

шағын еліміздің гүлденуі 
мен өркендеп даму-
ына арнап, маңдай 
терін төккен аталар мен 
әжелерге құрмет көрсету 
тек мемлекет тарапынан 
ғана емес – бүгінгі жас 
буынның басты парызы 
екенін де ұмытпаған жөн.
Үндеудің ішінде осы 

бағытта, яғни көмекке 
мұқтаж қарттарымызды  
жастар болып 
қамқорлыққа алу жайлы 
айтылады. Халқымызда 
«Жұмыла көтерген жүк 
жеңіл» деген жақсы 

мақал бар. 
Қоғамның іргетасын нығайту үшін 

бүгінгі жас буынға үздік үлгілі, өнегелі 
тәрбие, елжандылыққа баулу сияқты 
моральдық нормалардың бастауында 
қазыналы қарттарымыздың тұрғанын 
әрқашан есте ұстауымыз қажет. Со-
нымен қатар еліміздің жас азаматын 
отансүйгіштікке тәрбиелеу мен белсенді 
өмір ұстанымын қалыптастыруда да 
ардагер ата-апаларымыздың өмірі мен 
еңбек жолдары үлгі. 

А.АЛя 
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Қазақстан Тәуелсіздігінің 30 
жылдығы қарсаңында достық пен 
этносаралық ынтымақтастықты 
нығайту мақсатында облыстық 
«Қоғамдық келісім» орталығының 
ұйымдастыруымен дөңлек үстел өтті.

Қаламызда бүлдіршіндер мен жасөспірімдерге арналған  "Art 
studio" атты өнер орталығы ашылды.

Ағымдағы жылы  Текелі 
қаласының жастар ресурстық 
орталығы, "Жас Отан" ЖҚ 
Текелі қалалық бөлімшесінің 
ұйымдастыруымен 
мемлекеттік жастар саясатын 
дамыту, жастардың 
бос уақыттарын тиімді 
пайдалану, ҰОС ардагерлеріне 
құрмет көрсету, еске алу 
мақсатында "Ардагерлерді 
ардақтайық" атты 
қайырымдылық акциясын 
өткізді.

медиаЦия маҚсаТы – 
БіТімгершілік

шығармашылыҚ орТалыҚ 
өз жұмысын БасТады

 Қала жасТары ардагерге ҚұрмеТ көрсеТТіөзекТі мәселе 
пысыҚТалды

Шараның басты мақсаты – қоғамдық 
келісім мен ұлттық бірлікті нығайту, 
мемлекеттік тілдің қолдану аясын 
кеңейту және оның ұлтаралық қатынас 
тілі ретіндегі әлеуметтік маңызын артты-
рып, медиация саласының мәселелерін 
қарастыру болып табылады.
Медиацияның көмегімен отбасылық 

жанжалдарды шешудің де маңызы 
зор. Өйткені отбасылық дау-дамайға 
қатысты ең жиі кездесетін ажырасу 
фактілерінін алдын алу немесе ерлі-
зайыптылар ажырасқан жағдайда да 
ортадағы баланың тағдыры үшін екі 
тараптың арасында ортақ мәміленің 
орнатылуы айрықша маңызға ие. 
Облыстық семинар-трейнингте осы 
түйінге маңыз берілді.
Облыстық мәслихат депутаты, 

қалалық Мәдениет үйінің директоры 
Нестеров Константин Михайлович 
Қазақстан халқы Ассамблеясының 
жанынан құрылған Қоғамдық келісім 
кеңесінің жұмысына тоқталып, алдағы 
уақытта  осы бағыттар бойынша жүзеге 
асырылатын  жобалармен бөлісті.
Жиын барысында медиация сала-

сына елеулі үлестерін қосып, отбасы 
құндылықтарын насихаттап жүрген 
Текелі қаласының Құрметті азама-
ты, қоғамдық медиатор Ибраимова 
Гүлнар Қалтайқызы мен қалалық 
Аналар кеңесінің төрайымы, №5 орта 
мектептің директоры Иманбердиева 

2020 жылы 30 желтоқсанда Мемлекет бас-
шысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Қазақстан 
Республикасының кейбір заңнамалық 
актілеріне мәдениет, дене шынықтыру 
және спорт мәселелері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» Қазақстан Республикасының 
Заңына қол қойды.
Аталмыш заң аясында құрылған бұл 

шығармашылық мектебінің ерекшелігі 
– оқытылатын курстардың тегін бо-
луы. Қазір мұнда гитара, хореография, 
мүсіндеу, сурет салу бағыттары бойын-
ша 5-17 жас аралығындағы балаларға 
сабақтар өткізілуде.
Орталық әкімшісі Анастасия 

Антонюктың айтуынша, «Art studio»  
орталығына оқушыларды қабылдау 
әлі де жалғасуда. Қазірдің өзінде 
қаламыздың 150-ден астам бүлдіршіні 
өтінім беріп, 100-ге жуық оқушы 
осы орталыққа барып, өздерінің 
шығармашылық дағдыларын да-
мытуда. Талдықорған қаласындағы 
оқушылар сарайымен тығыз жұмыс 
атқарады. Алдағы уақытта үйірмелер 

сырқаттанып, төсек тартып жатқан 
қарттарға қамқорлық жасауды үйретеді. 
Текелі кәсіптік колледжі «Мейірім» 
еріктілер тобы Ұлы Отан Соғыс ардагері 
Тыщенко Михаил Абрамовичтің үйінің 
ішін, ауласына тазалық жұмыстарын 

Эльмира Сейдахметқызына Алғыс хат 
табысталып,  жұмыстарына оң баға 
берілді.
Бүгінде ата-бабаларымыздан 

жалғасып келе жатқан ұлттық тәрбиенің 
өзегін дәріптеп, аналар кеңесінің 
жұмысын жауапкершілікпен атқарып 
келе жатқан білікті маман иелерінің бұл 
салаларға сіңірген үлестері зор.
Қазақстанда медиация институтын 

дамыту, сотқа дейінгі және соттағы 
татуластыру рәсімдерін жанданды-
ру шаралары мемлекеттік деңгейде 
үлкен қолдауға ие және соңғы жыл-
дары қарқынды түрде дамып келеді. 
Медиаторлардың көмегімен сотқа 
дейінгі татуласу фактілерінің соңғы 
жылдары жиі кездесуі осының бір 
дәлелі деуге болады. Сондықтан заңды, 
дәстүрді, психологияны жетік меңгерген 

медиаторлар шоғырын қалыптастырып, 
сандық қана емес сапалық тұрғыдан да 
осы саланы дамыту құқықтық саладағы 
басымдықтарымыздың бірі болып қала 
беруі тиіс.
Сондай-ақ халықтың медиация институ-

тына сенімін қалыптастыру мақсатында 
медиаторлардың көмегімен шешілген оң 
мысалдарды кең көлемде тарату және 
ағарту, ақпараттандыру жұмыстарын 
мейлінше күшейткен жөн.

Ұлжан ҰЛДАХАНҚЫЗЫ

санын ұлғайту мақсатында 
сәндік қолданбалы өнер 
курсын ашуды жоспарлап 
отыр. Өнер ордасында 
білім беретін тәлімгерлер 
оқытылатын мамандықтар 
бойынша және саладағы 
еңбек өтілдеріне қарай 
жұмысқа қабылданады. 
Бүгінде орталықта педаго-
гика саласындағы білікті де 
тәжірбиелі 3 педагог жұмыс 
істейді.
«Қаламызда осын-

дай орталықтың 
ашылғанына өте 
қуаныштымын. Бұндай 
шығармашылық мекемелері 
о қ у ш ы л а р ы м ы з д ы ң 
бойындағы таланттарын 
шыңдауға зор мүмкіндік береді. 
Ашылғанымызға аз уақыт 
болса да шәкірттеріміздің 
қызығушылығы мен ынта 
зейіндері мол. Барша ниет 
білдіруші бүлдіршіндерді 
оқу орталығымызға 
шақырамыз», - дейді өнер 
мектебінің ұстазы Анна Алексан-
дровна.
Аталмыш өнер орталығы 

өңіріміздің Талдықорған, Текелі 
қалалары мен Ескелді ауданын-
да да ашылып, өз жұмыстарын 

жүргізуде.
  

Ұлжан ҰЛДАХАНҚЫЗЫ

жүргізді.  «Қайырымдылық жасасаң, 
қайырын көрерсің» дегендей, қайырлы 
істің ұршығын иірген жастар нағыз 
адамгершіліктің үлгісін көрсете білді.

 А.Аля 

Аталмыш акция жастарды ізгілікке, 
мейірімділікке, кішіпейілдікке, 
еңбекқорлыққа тәрбиелей отырып 
қарияларды қорғау және қолдау, 
көмекке мұқтаж жалғызілікті қарттарға, 
Ұлы Отан соғысы, Ауған соғысы 
ардагерлеріне, тыл еңбеккерлеріне 
үй шаруашылығы бойынша қол ұшын 
беру (отын жару, жөндеу жұмыстарын 
жүргізу, әктеу, сырлау, т.с.с.), әлеуметтік 
жағдайы төмен қарттарға демеушілер 
арқылы материалдық көмек көрсету, 

Ағымдағы жылдың 16-шы 
қыркүйек күні Қазақстан 
Республикасының «Сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл туралы», «Жол 
жүру ережесі туралы» 
Заңдары бойынша Текелі 
қаласының ТЖБ мен 15-ӨСБ 
жеке құрамымен жиналыс 
өткізілді.
«Nur Otan» партиясы Текелі қалалық 

филиалы төрағасының бірінші орын-
басары  М.Ботантаев «Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» 
Заңы бойынша түсіндіріп өтті.
Текелi қаласы Полиция бөлімінің 

ЖПП инспекторы полиция аға лей-
тенанты Б.Нұрмұханбетов «Жол 
жүру ережесі» бойынша өзгерістер 
мен толықтырулар және заннамада 
қарастырылған жауапкершіліктер ту-
ралы таныстырып өтті.

Текелі қаласы ТЖБ
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1991 жылы еліміз өз алдына 

егемендік алып, бүгінгі өркениетті 
дамудың жолына, атап айтқанда, 
нарық заңдылықтарына біржола 
бетбұрыс жасады. Теңдессіз ақыл-
парасатпен, нартәуекелмен, тарихи 
таңдаумен мыңжылдықтар 
тоғысындағы ұлы мақсат жолына 
қадам басты.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Тәуелсіздіктің 
30 жылдығына байланысты мақаласы жарияланды. "Тәуелсіздік 
бәрінен қымбат" деп аталатын мақалада Президент егемендіктіктің 30 
жылдығына қорытынды жасап, болашаққа бағдарды айқындап берді.

Ұстаз – ұлы тұлға. Данышпанның да, патшаның да, ақынның 
да, батырдың да бір-бір ұстазы бары анық. Елімізде мұғалімдер 
мерекесіне орай  қазақстандық ұстаздар ұлықталды.

оТандыҚ өндіріс өрісі

Тәуелсіздік Бәрінен ҚымБаТ

елімізді де айналып 
өтпеді. Пандемия 
өндіріске қандай әсерін 
тигізді?
- Біздің мекеме өндіріс 

аймағы болғандықтан, 
күнделікті жұмыс айналы-
мын талап етеді. Карантин 
кезеңінде жұмыс күшінің 
тапшылығын сезіндік. Кейбір 
тапсырыстарымызды кейінге 
шегеруге де тура келді. 
Сол себептен қаламызға 
вакцина келісімен бірден 
ұжымымызбен 100% екпе 
алуды ұйғардық. Індетті 
жеңудің жалғыз жолы - 
вакцина екеніне көз жетті. 
Себебі осы аты жаман індет 
жақындарымыз бен доста-
рызды ортамыздан алып 
кетті. Сондықтан әлі де вак-
цина алмаған азаматтар 

болса, оларды екпе алуға шақырамын.
- Гранит өнімдері мен өндірісте 

қолданылатын шикізаттарға 
т о л ы ғ ы р а қ 
тоқталсаңыз?
- Өндіріс алаңында 35-ке 

жуық өнім түрі дайында-
лып, арнайы технология-
лар мен станоктарды пай-
далану арқылы жүзеге 
асырылады. Бір айда 
2500 шаршы (квадрат) 
модульді плитка шығаруға 
қауқарлымыз. Өзіміздің 
шикізат өндіру орнымыз 
бар. Ол Қапал мен Ара-
сан аймақтарының ор-
тасында орналасқан. 
Сондай-ақ Қордай өңірінен 
де шикізат аламыз. Біз 
үшін ең басты қағида 
өнімдеріміздің сапасы. Сол 

мен достығының нәтижесі.
Тәуелсіздік - ең басты құндылығымыз. 

Тәуелсіздікке қан төгіссіз, бейбіт түрде 
қол жеткізгеннен кейін ғана елімізді 
әлемнің өркениетті мемлекеттерінің 
қатарына қоса алдық. 30 жыл ішінде 
тәуелсіз Қазақ елін қалыптастырып, 
нарықтың қиын өткелектерінен аман 
өткізіп келеміз.
Осы кезеңде Қазақстанды дүние 

дидарындағы ең мықты мемлекеттер 
танитындай, сыйлайтындай деңгейге 
жеткізген Елбасымыз Нұрсұлтан 
Назарбаевтың көреген саясаткердің 
ерен еңбегін дәл бүгін және әрқашанда 
айтып өтеміз.
Мемлекет басшысы Қ.К.Тоқаев 

жаһандық жаңа ахуал жағдайындағы 
жүрер жолымызды, барар 
бағдарымызды белгіледі.
Халықтық реформалар арқылы жаңа 

деңгейдегі мемлекетке айналуды 
көздейтін маңызды бастамалар іске 
асырыла бастады.
Әлеуеті бүгінгіден әлдеқайда аз болған 

заманда да егемендік туын еңкейтпеген 
қабырғалы халқымыз бұл кезеңнен де 
абыроймен өтеріне бек сенеміз.

А.Аля

себептен ең бірінші орынға қолданатын 
материалдарымыздың сапалы болу-
ын қадағалаймыз. Әр өнімнің өзіндік 
ерекшеліктері бар. Өндіріс барысын-
да тұтынушылардан келген сұраныс 
тілектер ескеріліп, қолданылатын 
материалдардың түсі мен сапасы 
таңдалып, әзірленеді.
 - Өндіретін өнімдеріңізді 

қай қалаларға экспортқа 
шығарасыздар? Өнім бағасы 
қолжетімді ме?
- Біздің мраморымыз еліміздің барлық 

аумағын қамтып тасымалданады. 
Көбінде жақын елдімекендер мен Алма-
ты қаласынан сұраныс көп. Өздеріңізге 
де белгілі гранит өнімдерінің бағасы 
қымбаттау болып келеді. Мысалы қызыл 
және қара түсті гранитті табу қиындау 
және бағалары да басқаларымен 
салыстырғанда жоғары. Сондықтан 
әрбір дайындалатын өнімге жұмсалған 
шикізат пен жұмыс күшіне байланысты 

баға қойылады. Себебі кейбір 
өнім түрлері уақыт пен қатар 
технологиялық күрделіліктерді 
талап етеді. Десе де бағаның 
тұрақтылығын сақтап халыққа 
қол жетімді түрде ұсынуға тыры-
самыз.
-Болашаққа жоспарыңызбен 

бөліссеңіз?
  - Жаңа технологиялардың 

көмегімен өндіретін заттың 
көлемін арттырып, нарықтағы 
орнымызды одан ары нығайтсақ 
деген жоспарымыз бар. Сонымен 
қатар жас мамандарды да осы 
кәсіпке баулып, өндірістік сектор-
ды дамытқымыз келеді.
– Сұхбатыңызға рақмет!

Сұхбаттасқан    
 Ұлжан Ұлдаханқызы

Биыл–Тәуелсіздігіміздің ордалы 30 
жылдығы.
Біздің уақытымызда өткен 

оқиғалар бәрімізге өте қымбат. 
Мемлекеттің саясаты ең алды-
мен еліміздің рухани дамуы мен 
патриоттық тәрбиеге бағытталған.                                                                                             
«Рухани жаңғыру» негізінде жүзеге 
асырылып жатқан маңызды 
жобалардың бірі - «Туған жер».                                                                     
Тәуелсіз қазақ жері - бұл әдемі және 
еркін ел!
Қазақстан - ұлы мемлекет.  Бүгін 

Қазақстан еркін және тәуелсіз мем-
лекет болуы үшін ата-бабаларымыз 
ғасырлар бойы мерт болып, зардап 
шекті. Тәуелсіздік күні-бұл жай ғана 
мереке емес, ол Қазақстанда тұратын 
барлық халықтардың еңбекқорлығы 

кәсіпорынға құрылған сәттен бастап 
басшылық етіп келемін. Қазіргі таңда 
мекемеде 40-қа жуық текелілік аза-
мат қызмет етуде. Кәсіпорын толықтай 
қажетті құрал-жабдықпен жабдықталып, 
негізгі бағыттар айқындалып жолға 
қойылған. Кәсіби шеберлігі мен дайын-
далатын өнімдердің күрделілігіне бай-
ланысты қызметкерлеріміздің еңбегі 
бағаланып, еңбекақылары уақытылы 
төленіп отыр. Жалпы есеппен орташа 
жалақы мөлшері жүз елу мың теңгені 
құрайды.
 - Әлемді жайлаған індет біздің 

Өңірлік ерекшеліктерді халықтың 
игілігіне айналдыру мақсатындағы 
мемлекеттік бағдарламалар гранит тас, 
мәрмәр ұнтағы өндірісіне де жаңа серпін 
берді. Қазір қаламызда осы бағытта 
жұмыстарын қарқынды жүргізіп отырған 
кәсіпорындардың бірі – «Текелі Гранит» 
ЖШС. Кәсіпорын отандық құрылыс ма-
териалдары өндірісін дамытуға өзіндік 
үлесін қосып келеді.
Бүгінде Текелі дамудың жаңа жолында. 

Адал жүрегімен, құрыш білегімен тауды 
қопарып, тасты балқытқан аға буын 
кеншілердің ерік-жігерін, еңбекқорлығын, 
ақыл-парасатын, берекесін үлгі еткен 
бүгінгі текеліліктер қоғамдық өмірдің 
әр саласында өнімді еңбек етіп, 
туған қаласын гүлдендіруге үлестерін 
қосуда. Осы орайда қаламыздағы гра-
нит өндірісін өркендетуші, кәсіпорын 
басшысы Владимир Васильевичты 
әңгімеге тарттық.
- Владимир Васильевич халық 

сізді білікті басшы ретінде жақсы 
таниды. Сіздердің өндірістеріңіз 
қаламыздың бетке ұстар 
кәсіпорындарының бірі. «Текелі гра-
нит» ЖШС тарихы мен жұмыс ба-
рысына көз жүгіртсек?
- Кәсіпорынымыздың іргесі 2007 

жылы қаланған. Содан бері үздіксіз 
жұмыс жасап келе жатырмыз. Өзім осы 

ұсТаз мәрТеБесі - ұлТ мұраТы

Олардың өмірдегі өз 
орындарын тауып, 
халыққа қызмет етіп 
жатқандары көңіліме 
қуаныш сыйлай-
ды»,- дейді білім беру 
саласының үздігі Наталья 
Юрьевна.
Дүниедегі мамандық 

атаулының төресі – 
ұстаздық. Әсілі, мұғалім 
барлық мамандық иесін 
тәрбиелейтін, оқытып 
үйрететін мейірімді аб-
зал жандар. «Мұғалім 
мамандығы – барлық 
мамандықтың анасы» 
демекші, ұстаз алдынан 
тәрбие алмайтын жан 

жоқ. Сондықтан ұлағатты ұстаздардың шәкірт 
тәрбиелеуде еңбектері зор.
«Адамның адамшылығы – жақсы ұстаздан» 

деп ұлы Абай айтқандай, мұғалім тәрбиесі 
мен өнегесі оқушының болашақ азығы. Жақсы 
ұстазға кезігіп, тәлім-тәрбие алған шәкірт өмір 
майданында мойымай күресіп, болашақ жол-
дарда бағытынан таймасы анық.

    Ұлжан ҰЛДАХАНҚЫЗЫ

Мұғалімдердің кәсіби мерекесі 
қарсаңында ұйымдастырылған 
«Үздік педагог-2021» 
республикалық байқауының 
қорытындысы бойынша №6 
орта мектептің орыс тілі мен 
әдебиеті пәні мұғалімі Дег-
тярёва Наталья Юрьевна  
еліміздің білім министрі Асхат 
Аймағамбетовтың қолынан 
марапат алып, төсбелгі иегері 
атанды. Биыл оныншы рет өтіп 
жатқан мерейтойлық рәсім 
аса көрнекті ағартушы, педа-
гог Ыбырай Алтынсариннің 
180 жылдығымен тұспа-тұс 
келді. Осыған байланысты іс-
шара ұлы ағартушының туған 
жерінде өткен. 
Наталья Юрьевна жиырма үш жылдан астам 

білім саласында үздіксіз қызмет етіп келеді.
«Еліміздің түкпір-түкпірінен келген 

64 мұғалімнің қатарынан табылып, 
сала үздіктерінің ішінен көрінгеніме 
қуаныштымын. Бұл марапат менің  біраз 
жылғы еңбегімнің жемісі. Бүгінгі таңда 
мен білім берген шәкірттерім әр салада 
жетістікке жетіп, қызмет етіп келеді. 
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меры профилакТики 
оТравления гриБами

Признаки отравления грибами:
-тошнота, рвота, слюнотечение;
-сильные боли в животе с диареей до 

10-15 раз в сутки;
-слабый пульс, холодеют руки и ноги; 

бред, галлюцинации
ВНИМАНИЕ! Первые признаки появля-

ются через 1,5-2 часа после употребле-
ния грибов в пищу, а в некоторых случа-
ях и позднее.
Отравиться можно не только ядовиты-

ми грибами, но и съедобными – при не-
правильной обработке и приготовлении.  
Консервированные грибы могут быть 
источником очень тяжелого заболевания 
– ботулизма. 

Правила сбора грибов:
1.Собирайте только те грибы, о которых 

Вы точно знаете, что они сьедобны.
2.Грибы, в которых Вы сомневаетесь, 

не кладите в корзину.
3.Собирайте грибы в плетенные корзи-

ны- так они дольше будут свежими.
4.Срезайте каждый гриб с целой нож-

кой.
5.Не собирайте грибы, растущие около 

дорог, мусорных свалок, полей, обра-
ботанных химикатами, промышленных 
предприятий, в черте города, в том чис-
ле парках.
6.Не собирайте грибы, появившиеся по-

сле первых заморозков.
Чтобы избежать 

отравления грибами:
1.Не пробуйте  на вкус и не ешьте грибы 

в сыром виде.

Ежегодно в городе Текели регистрируются случаи отравления 
грибами.  Во избежания подобных случаев обращаем Ваше 
внимание на меры профилактики отравлений грибами при сборе, 
хранении, приготовлении грибов. Профилактика отравления 
грибами – это комплекс мер, направленных на избежание 
негативных последствий для здоровья, благодаря развитию 
навыка по умению отличать ядовитые грибы от съедобных, 
а также изучение некоторого ряда правил, необходимых для 
успешного сбора, хранения и приготовления грибов. Меры 
профилактики, так же, как и оказание посильной помощи, 
необходимо знать не только взрослым, но и детям. Грибы 
являются трудно перевариваемым продуктом, их употребление 
не рекомендуется детям, беременным и кормящим женщинам, 
лицам с заболеваниями пищеварительного тракта. В детском 
организме ещё нет необходимого количества ферментов для 
их переваривания, именно поэтому не рекомендуется кормить 
любыми грибами детей до 14 лет. 

чТо нужно знаТЬ 
о прикреплении

территории обслуживания поликлини-
ки», - К.Курманалиева.
- Могу ли я одновременно быть при-

креплён к нескольким поликлиникам? 
- Вы можете прикрепиться только к од-

ной поликлинике, так как прикрепление 
осуществляется по вашему индивиду-
альному номеру ИИН. Открепление от 
прежней поликлиники происходит авто-
матически. 
- Что будет, если я не подал заявку 

в период кампании по прикреплению? 
-В данном случае, вы останетесь при-

креплены к поликлинике, в которой об-
служивались ранее. 
-  Я подал заявку на прикрепление в 

другую поликлинику в период кампа-
нии по прикреплению, когда я могу 
начать получать там медпомощь? 
- С 1 января следующего года. До конца 

текущего года вы остаетесь прикрепле-
ны к поликлинике, в которой обслужива-
лись ранее. 
- В каких случаях могут отказать в 

прикреплении? 
- При предоставлении недостоверной 

информации; при установлении факти-
ческого проживания пациента за преде-
лами зоны обслуживания поликлиники; 
при превышении прикрепленного насе-
ления на ВОП 1,7 тыс. человек, участко-
вого педиатра – 500 детей от 0 до 6 лет, 
900 детей от 0 до 14 лет; при отсутствии 
документа, подтверждающего законное 
представительство прикрепляемого» - 
К.Курманалиева.
Отметим, за проведение кампании при-

крепления ответственны местные управ-
ления здравоохранения. Поэтому по 
всем вопросам касательно прикрепле-
ния необходимо обращаться в медицин-
ские организации, либо в Управление 
здравоохранения вашей области или 
города.

Филиал по Алматинской области 
НАО «Фонд медицинского 

страхования

Напоминаем, что с 15 сентября стартовала ежегодная 
кампания по свободному прикреплению к поликлиникам, 
которая продлится до 15 ноября 2021 года.
Заместитель директора филиала по 

Алматинской области НАО «Фонд со-
циального медицинского страхования» 
Курманалиева Карлыгаш Асановна от-
ветила на топ актуальных вопросов о 
кампании по свободному прикреплению 
граждан к поликлиникам.
- Какие категории граждан могут 

прикрепиться к поликлинике через 
письменное заявление при обраще-
нии в медицинскую организацию 
которая оказывает амбулаторную 
помощь?  
- Письменное заявление на имя глав-

ного врача при непосредственном об-
ращении в поликлинику могут подать 
только определенные категории граж-
дан, а именно: пенсионеры.  Необходимо 
приложить к заявлению пенсионное удо-
стоверение  инвалиды по пенсионному 
удостоверению или выписке из акта ос-
видетельствования медико-социальной 
экспертизы; законные представители 
ребенка инвалида с детства, а также 
опекуны или попечители, патронатные 
воспитатели, осуществляющие забо-
ту, образование, воспитание, защиту 
прав и интересов ребенка. Необходимо 
прикрепить к заявлению решение суда, 
либо иной документ, подтверждающий 
опекунство и попечительство; осужден-
ные, отбывающие наказание по приго-
вору суда в местах лишения свободы 
- при наличии протокола комиссии по 
рассмотрению вопросов регистрации 
прикрепления (открепления) населения 
к ПМСП в информационную систему 
«Регистр прикрепленного населения»; 
студенты, а также обучающиеся в ме-
дресе, при официальном обращении 
ректора высшего учебного заведения 
в поликлинику и наличии протокола ко-
миссии между учебным заведением и 
организацией ПМСП; военнослужащие 
срочной службы. Необходимо прило-
жить к заявлению выписку из приказа 
командира воинской части (начальника 
учреждения) о зачислении военнослужа-
щих срочной службы в списки личного 
состава; дети, родившиеся в иностран-
ных государствах - документ, подтверж-
дающий рождение в иностранном госу-
дарстве; опекаемые домов малютки, 
сирот, престарелых и другие - решение 
местных исполнительных органов - 
управления здравоохранения областей, 
городов республиканского значения и 
столицы; оформляющие прикрепле-
ние по доверенности при ее наличии 
; оформляющие прикрепление по до-
говору добровольного медицинского 
страхования ДМС при наличии самого 
договора. В данном случае при при-
креплении иностранных граждан или 
мигрантов из стран ЕАЭС, страховая 
кампания может выступать доверен-
ным лицом» - разъяснила заместитель 
директора филиала по Алматинской 
области К.Курманалиева. 
 - В течение какого времени рас-

сматривается обращение на при-
крепление? 
- Прикрепление или мотивированный 

отказ от прикрепления осуществляется 
в течение 1 рабочего дня. 
- Почему важно прикрепиться к по-

ликлинике поблизости к дому? 
- Чтобы медицинская помощь была 

в пределах пешей доступности, в 15-
20 минут ходьбы. Во-вторых, чтобы 
иметь доступ к помощи на дому, в том 
числе возможность вызова врача или 
мобильной бригады. Все поликлиники 
работают по территориальному прин-
ципу и оказывают медпомощь на дому 
только при проживании пациента на 

2.Не употребляйте в пищу перезрелые, 
червивые грибы.
3.Не покупайте дикорастущие грибы на 

стихийных рынках (Вы не можете знать, 
где они были собраны).
4.Грибы необходимо переработать в 

день сбора.
5.Готовые грибные блюда можно хра-

нить не более 24 часов, обязательно в 
холодном месте и в эмалированной по-
суде.
6.Нельзя кормить грибами детей до-

школьного возраста и пожилых людей.  
Смертельно опасных грибов немного, 

поэтому даже неопытный грибник мо-
жет научиться их определять, чтобы 
избежать серьезных проблем со здоро-
вьем.  Главное, при сборе грибов руко-
водствуйтесь железным правилом: «Не 
знаешь – не бери!»

Первая помощь 
при отравлении грибами 

Первым делом нужно немедленно вы-
звать скорую помощь! 
– До приезда скорой, сделайте следу-

ющее: 
• положите пострадавшего на бок в 

устойчивое положение; 
• дайте пострадавшему выпить как 

можно больше воды комнатной темпе-
ратуры: от 1,5 л и более – таким обра-
зом вы вызовите рефлекторно рвоту и 
промоете желудок, тем самым снизив 
концентрацию ядовитых веществ; по-
вторяйте промывание до тех пор, пока 
рвотные массы не будут состоять из чи-
стых вод; 
• после промывания дайте пострадав-

шему активированный уголь из расчета 
1 таблетка на 10 кг массы тела; 
• для профилактики обезвоживания по-

казано применение раствора специаль-
ного порошка, содержащего необходи-
мые организму соли, – Регидрон. 
• Уложить больного в постель, укрыть, к 

ногам положить грелку.
• Обильно поить холодной водой или 

холодным крепким чаем.
ВНИМАНИЕ: Для установления при-

чины отравления следует сохра-
нить остатки грибного блюда, сы-
рые грибы.

СОВЕТЫ ПОКУПАТЕЛяМ!!!!
• Не рекомендуется покупать свежие 

или сушеные грибы в местах стихийной 
торговли; 
• Не покупайте грибные консервы, при-

готовленные в домашних условиях;
• На рынках и ярмарках к продаже гри-

бы непромышленного производства до-
пускаются только после проведения экс-
пертизы контроля качества.
• Не покупайте грибы, если нарушена 

целостность упаковки или вообще от-
сутствует информация о товаре.
Берегите свое здоровье! Будьте внима-

тельны при собирании грибов, их обра-
ботке и приготовлении!

Ж.МУСАБЕКОВ,
Руководитель РГУ «Текелийское

городское управление санитарно-
эпидемиологического контроля»;                                       

А.ДУКЕНОВА,
 Главный специалист РГУ «ТГУСЭК» 

Құс Тұмауы
Құс тұмауы вирусы басқа жануарларға, 

көбінесе қоныс аударатын құстар - негізінен 
суда жүзетін құстар арқылы беріледі. Ин-
фекциядан бастап аурудың дамуына дейін, 
әдетте, 20 сағаттан 2 күнге дейін өтеді. 
Құстар жұмыртқа салуды күрт тоқтатады 
және немқұрайлы болады, олар шөлдеу мен 
аштықтан зардап шегеді. Қауырсындары 
жыртылып, дене температурасы 44°C дейін 
көтеріледі. Кейде диарея және құрысулар бо-
лады. 

Құс тұмауымен ауыру фактілерінің тіркелуіне байланысты 
аурудың негізгі белгілерін еске саламыз.

Аурудың алдын-алу құс иелерінің 
ветеринариялық талаптарды адал орындап, 
құстарды жеке аулаларда ұстау, сондай-ақ 
құс шаруашылығы кәсіпорындарының жабық 
режимдегі жұмыс істеуі. 
Үй құстарының ауруына күдік туындаған 

жағдайда, иелері оны оқшаулап, 
ветеринарлық қызметке шұғыл түрде хабар 
береді.

ҚР АШМ ВБ ж ҚК Текелі қалалық 
аумақтық инспекциясы

грипп пТиЦ
Птичий грипп (лат. Grippus avium) — острая 

инфекционная  вирусная болезнь, которая 
характеризуется поражением органов пище-
варения, дыхания, высокой летальностью. 
Восприимчивы дикие и домашние птицы, 
грызуны и люди. Угрозу для человека пред-
ставляет вирус Н5N1. Вирус птичьего гриппа 
другим животным чаще всего передается 
через мигрирующих птиц - в основном через 
водоплавающих уток. С момента заражения 
до развития болезни проходит, как правило, 
от 20 часов до 2 суток. Птицы резко переста-
ют нестись и становятся вялыми, их мучает 
жажда и голод. Перья становятся взъеро-

В связи с регистрацией фактов заболевания гриппом птиц 
напоминаем основные признаки заболевания

шенными, а температура тела поднимается 
до 44°C. Иногда встречается диарея и судо-
роги.
Предотвращение заболевания заключается 

в добросовестном исполнении владельцами 
птицы ветеринарных требований, а также 
работа птицеводческих предприятий в за-
крытом режиме. 
В случае возникновения подозрения на за-

болевание домашней птицы владельцам не-
обходимо принять срочные меры по её изо-
ляции и оповещению ветеринарной службы.

Текелийская городская 
территориальная инспекция

 КВК и Н МСХ РК.
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казахсТан в рейТингах. 

РЕйТиНГ УСТОйЧиВОГО РАЗВи-
Тия

С 2021 года под эгидой ООН 193 стра-
ны приступили к практической реали-
зации «Целей устойчивого развития» ( 
ЦУР). Это политически согласованный 
образ будущего, состоящий из 17 целей 
и 169 задач. 
Новая глобализация ориентирована 

на ликвидацию нищеты, голода, рацио-
нальное потребление, а не стимулиро-
вание потребительского спроса, как это 
делалось в последние три десятилетия. 
Идеология новой экономики – инклю-
зивность, или «человекоцентричность», 
экологизация.
Рейтинг устойчивого развития публи-

кует ООН и Фонд Bertelsmann. Всего в 
рейтинге представлено 165 стран.
В 2021 году в топ-10 рейтинга по устой-

чивому развитию вошли европейские 
страны. Одна из самых больших эконо-
мик мира Китай – на 57-м месте. Казах-
стан занял 59-е место (между Арменией 
и Тунисом), поднявшись с 65-й строчки 
в 2020 году. 

СУВЕРЕННЫЕ РЕйТиНГи 
ОТ МЕЖДУНАРОДНЫХ АГЕНТСТВ

В этом году агентство Moody’s повы-
сило кредитный рейтинг Казахстана  с 
Baa3 до Baa2, прогноз «Стабильный». 
Казахстан стал одной из пяти стран в 

мире (из 144 покрываемых стран), рей-
тинг которых был повышен. Факторами, 
позволившими повысить рейтинг, стали 
объём и эффективность использования 
активов страны, низкий уровень госу-
дарственного долга, а также эффектив-
ность мер правительства по обеспече-
нию макроэкономической устойчивости.
Международное рейтинговое агентство 

Fitch подтвердило суверенный кре-
дитный рейтинг Казахстана на уровне 
«BBB», прогноз – «стабильный»,
По оценке Fitch, международные ре-

зервы Казахстана по итогам первого 
полугодия составили 47% от ВВП, что 
значительно выше аналогичного сред-
него показателя группы стран с рейтин-
гом «ВBB».
Международное рейтинговое агентство 

S&P также  подтвердило суверенный 
кредитный рейтинг Республики Казах-
стан на уровне «BBB-», прогноз «Ста-
бильный».

РЕйТиНГ МиРОВОй 
КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТи IMD

Его составляет Центр по изучению 
мировой конкурентоспособности Меж-
дународного института развития менед-
жмента (IMD, Лозанна, Швейцария)
Рейтинг IMD является результатом 

комплексного исследования, в кото-
ром оцениваются следующие факторы: 
«Экономическая деятельность», «Эф-
фективность правительства», «Эффек-
тивность бизнеса» и «Инфраструктура». 
В 2021 году в исследовании были оцене-
ны 64 страны мира. 
Республика Казахстан заняла 35-е ме-

сто, поднявшись на 7 пунктов по срав-
нению с 2020 годом. Казахстан опере-
жает такие страны как Португалия (36-е 
место), Индонезия (37-е место), Латвия 
(38-е место), Испания (39-е место), 
Словения (40-е место), Индия (43-е ме-
сто), Россия (45-е место), Турция (51-е 
место).

РЕйТиНГ СТРАН МиРА 
ПО УРОВНю ПРОцВЕТАНия

Индекс процветания Института 
Legatum (The Legatum Prosperity Index) 
составляют эксперты британского 
аналитического центра The Legatum 
Institute (одно из подразделений меж-

дународной инвестиционной группы 
Legatum).
При составлении индекса учитывают-

ся показатели девяти категорий, отра-
жающие различные параметры обще-
ственного благосостояния (экономика, 
предпринимательство, управление, об-
разование, здравоохранение, безопас-
ность, личные свободы, социальный ка-
питал, экология).
В очередной раз рейтинг был обновлен 

в 2020 году, Казахстан – на 62-м месте, 
между Перу и Аргентиной. К слову, Ка-
захстан опережает в этом рейтинге поч-
ти всех своих партнёров по ЕАЭС (кро-
ме Армении): Россия – на 76-м месте, 
Беларусь – на 69-м, Кыргызстан – на 90-
м. Армения заняла 55-е место.

РЕйТиНГ СТРАН ПО ГЛОБАЛьНОй 
КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТи

Аналитическая группа Всемирного эко-
номического форума (ВЭФ) ежегодно пу-
бликует рейтинг глобальной конкуренто-
способности (The Global Competitiveness 
Index). Исследование показывает, как 
развивается бизнес, насколько он конку-
рентен и привлекателен для инвесторов.
В исследовании ВЭФ представлены 

два индекса, на основе которых со-
ставляются рейтинги стран: Индекс 
глобальной конкурентоспособности 
(Global Competitiveness Index, GCI) и 
Индекс конкурентоспособности бизнеса 
(Business Competitiveness Index, BCI).
Индекс глобальной конкурентоспособ-

ности составлен из 12 слагаемых конку-
рентоспособности:  качество институтов, 
инфраструктура (в том числе качество 
дорог, макроэкономическая стабиль-
ность, банки, здоровье и начальное об-
разование, уровень математического 
образования, высшее образование и 
профессиональная подготовка, эффек-
тивность рынка товаров и услуг, эффек-
тивность рынка труда, развитость фи-
нансового рынка, коррупция в бизнесе, 
технологический уровень, размер вну-
треннего рынка, конкурентоспособность 
компаний, безопасность, сложность ре-
гистрации бизнеса и инновационный по-
тенциал.
Казахстан в этом рейтинге – на 55-м 

месте (в 2020 году). Он опередил такие 
страны как Греция, Турция, Бразилия, 
Грузия, Украина и другие.

РЕйТиНГ СТРАН ПО УРОВНю СО-
циАЛьНОГО РАЗВиТия

Индекс социального прогресса (The 
Social Progress Index)  составляет меж-
дународный исследовательский проект 
The Social Progress Imperative, который 
измеряет достижения стран мира с точки 
зрения социального прогресса. Индекс 
предназначен для оценки общественно-
го благополучия в той или иной стране. 
При этом достижения в социальной сфе-
ре оцениваются отдельно от экономиче-
ских индикаторов.
Индекс измеряет достижения каждой 

страны по шкале от 0 (наименьшая сте-
пень устойчивости) до 100 (наибольшая 
степень устойчивости) на основе полу-
ченных данных.
Последняя версия рейтинга опублико-

вана в 2020 году. Казахстан в нём – на 

Всевозможные рейтинги – 
наглядный способ определить 
место страны в мировом 
сообществе. Часто они лучше 
многих слов показывают её 
уверенный рост. Посмотрим, 
какое место занимает Казахстан в 
10 известных мировых рейтингах, 
с какими странами соседствует 
в них и чем обоснованы такие 
оценки.

67-м месте (годом ранее – 69-е место), 
между Боснией и Герцеговиной и Мол-
довой. Казахстан в этом рейтинге опе-
редил Россию (69-е место), Турцию (92-
е место), Китай (100-е место) и другие 
страны.

иНДЕКС ВОСПРияТия КОРРУПции
В 2021 году  международная право-

защитная организация Transparency 
International опубликовала последний 
Индекс восприятия коррупции за 2020 
год. Transparency International оценивает 
«климат в обществе»: инвестиционные 
риски, свободу слова, уровень жизни и 
другие показатели, так или иначе затра-
гивающие вопросы коррупции.
Казахстан поднялся сразу на 19 стро-

чек выше по сравнению с прошлым го-
дом, набрав 38 баллов (делит 94-е ме-
сто вместе с Бразилией, Перу, Сербией, 
Шри Ланкой, Эфиопией, Суринамом и 
Танзанией). 
Казахстан остался лидером рейтинга в 

Центральной Азии. Первые строчки рей-
тинга заняли Дания и Новая Зеландия, 
набрав по 88 баллов. Сирия, Сомали 
и Южный Судан занимают последние 
строчки с результатами 14, 12 и 12 бал-
лов, соответственно.

ГЛОБАЛьНЫй иНДЕКС 
МиРОЛюБия

Рейтинг составляет Институт экономики 
и мира (Institute for Economics & Peace, 
IEP). В мировом рейтинге учитываются 
такие факторы, как уровень сплочён-
ности общества, соблюдение прав че-
ловека, политическая и экономическая 

стабильность, количество заключенных 
в тюрьмах, уровень террористической 
угрозы, оборонные расходы и участие 
той или иной страны в боевых действи-
ях.
В 2021 году Казахстан оказался на 67-м 

месте (между Грецией и Аргентиной) из 
163. Годом ранее страна была на 68-м 
месте. К слову, Казахстан в этом рей-
тинге опередил остальные страны СНГ 
(кроме Молдовы).

ГЛОБАЛьНЫй иНДЕКС 
КиБЕРБЕЗОПАСНОСТи

Или Global Cybersecurity Index (GCI) 
учитывает правовые, технические и 
организационные меры в сфере кибер-
безопасности, а также потенциал раз-
вития и сотрудничество с другими госу-
дарствами.
В отчёте Международного союза элек-

тросвязи (МСЭ) ООН ITU, опублико-
ванном в 2021 году, Казахстан по ито-
гам 2020 года поднялся на 31-е место 
рейтинга – между Польшей и Данией 
(среди стран СНГ он занимает второе 
место, среди стран Центральной Азии – 
первое).
Стоит отметить что годом ранее Ка-

захстан занимал в рейтинге 40-е место, 
перед этим – 83-е место, а ещё ранее не 
входил и в топ-100. При этом республи-
ка вошла в топ-5 стран с самым дешё-
вым мобильным интернетом.

МЕЖДУНАРОДНЫй РЕйТиНГ
 СТРАН ПО УРОВНю СЧАСТья

В рейтинге World Happiness Report, 
составленном экспертами ООН, оцени-
вают 149 стран по таким показателям, 
как продолжительность жизни, социаль-
ная поддержка, благополучие,  уровень 
безопасности, гражданские свободы, 
стабильность и другие. В рейтинге, 
опубликованном в 2021 году, в список 
индикаторов вошло воздействие коро-
навирусной пандемии на качество жиз-
ни людей и меры правительств по смяг-
чению этого воздействия. Оценивались 
показатели за 2020 год.
Казахстан в этом рейтинге занял 36-ю 

строчку (между Бахрейном и Мальтой), 
ранее он был на 40-й позиции (рейтинг 
за 2017-2019 годы). Интересно, что 
Кыргызстан обошёл Казахстан в рей-
тинге (33-я строчка). Зато Казахстан 
опередил по уровню счастья Японию 
(40-е место), Таиланд (48-е место), Ки-
тай (52-е место), Россию (60-е место) и 
другие страны. 

informburo.kz

в каком сТаТусе он всТречаеТ 
30-леТие независимосТи

оБлысТың колледждері мен жоғары 
оҚу орындарында сыБайлас 

жемҚорлыҚТың деңгейі аныҚТады

Әлеуметтік сауалнамаға 
Алматы облысынан 
барлығы 4290 студент 
қатысты. Сауалнама 
нәтижесі бойынша сыбай-
лас жемқорлық деген не, 
және оның себептері деген 
сұраққа 99,3 пайыз сту-
денттер дұрыс жауап берді.
Сонымен қатар, 

сауалнамаға қатысқан 
студенттердің 35,1 пай-
ызы қаржылық бақылау сыбайлас 
жемқорлықпен күресудің ең тиімді 
әдісі деп санайтынын атап өткен. 
Студенттердің 21,3 пайызы білім алып 
жатқан оқу орындарында сыбайлас 
жемқорлық құқық бұзушылықтарының 
бар екендігін белгіледі.Жемқорлықтың 
түрлері мемлекеттік емтихандар 
өткізгенде көбінесе болатындығы тура-
лы 46,2 пайыз студенттер жеткізді. Сы-
байлас жемқорлықтың фактілері туралы 
хабарлауға дайынсыз ба деген сұраққа 

Сыбайлас жемқорлықты анықтау мақсатында, колледждер 
мен жоғары оқу орындарының студенттері арасында анонимді 
сауалнама әдісімен әлеуметтанулық зерттеулер жүргізілді.

респонденттердің 30,6 пай-
ызы келіскен, сондай-ақ, 
студенттердің 25,3 пай-
ызы тек жасырын түрде 
хабарлауға дайын екендігін 
білдірді.
Жалпы алғанда, Ал-

маты облысының білім 
беру ұйымдарында сы-
байлас жемқорлыққа 
қарсы күрес бойынша 
жұмыс оң үрдістерге 

ие екендігі көрсетілген, бірақ сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы білім беру 
бағдарламаларын одан әрі жетілдіру 
және оқушылар арасында сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы мәдениетті 
қалыптастыру бойынша жұмысты 
күшейту қажеттілігі бар. 

ҚР Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл агенттігінің (Сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы қызмет)
 Алматы облысы 

бойынша департаменті
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Announcement

оБъявление

информаЦия – решение 
многих проБлем

2021 жылдың 24 қыркүйегінде БЖЗҚ АҚ «Ашық есік күнін» өткізеді
Қазіргі уақытта барлық зейнетақы жүйесін дамытудың маңызды міндеттерінің бірі 

зейнетақыны жоспарлау болып табылады. Жасыратыны жоқ, қазір 25 жасқа толмаған 
жастар өздерінің қарттық шағы туралы сирек ойланады. Алайда уақыт өте тез өтеді. 
Сондықтан болашақта өз келешегіңіз үшін салған инвестицияның пайдасын көру үшін 
зейнетақыңызды жастайыңыздан жоспарлау қажет. 
Биылғы жылы Қазақстанның жинақтаушы зейнетақы жүйесі өзінің жиырма үшінші 

туған күнін атап өтуде. Осы уақыт ішінде еліміздің жаңа азаматтарының тұтас 
ұрпағы дүниеге келіп, өсіп-өнуде. Олардың әрқайсысы жақын арада зейнетақы 
жүйесінің қатысушысы болуға дайындалуда немесе қазірдің өзінде қатысушысы бо-
лып үлгерген. Жастар енді ортақ төлемдерді алмайтын болады. Десек те, олардың 
болашақта ата-аналарына немесе ата-әжелеріне қарағанда лайықты зейнетақы алу-
ларына мүмкіндіктері бар. 
Қазіргі жастар жинақтаушы зейнетақы жүйесінің толық цикліне қатыса алады. Ол 

– 40 жыл және одан жоғары уақыт. Бүгінгі студенттер, ертеңгі жас мамандар үшін 
тұрақты жарналар аударумен қатар жұмыс берушімен жасалатын еңбек шарты және 
ресми жалақы өздерінің болашақта табысқа жетулерінің кепілі екенін білу маңызды. 
Іс-шара барысында оған қатысушылар «зейнетақы калькуляторының» көмегімен, 

жеке мысал арқылы келешек қарттыққа бүгінгі күннің өзінде қалай әсер етуге бола-
тынына көз жеткізе алады.
Жастардың үйден шықпай-ақ, іс-шара тақырыбы бойынша ғана емес, зейнетақы 

жүйесі мен жеке зейнетақы жинақтарына қатысты өзге де сұрақтарға жауап алуға 
мүмкіндіктері болады.
Колледж, жоғары оқу орындарының студенттерін және жастарды біздің іс-шарамызға 

шақырамыз! Ешкім де жалықпайтын болады!

Естеріңізге сала кетейік, «Ашық есік күні» онлайн-форматта 24 қыркүйекте сағат 
...... (10.00) өтеді. Іс-шараға қатысу үшін тіркелу қажет. Әр қатысушыға сілтеме
(https://enpf.webex.com/enpf/onstage/g.php?MTID=ebaaf44cf953b39780fab2fbb1

933393e) бойынша өту керек. Содан кейін event-мәжіліс нөмірін (25113633147) 
және event-мәжіліс паролін (24092021) енгізіңіз. 
   
«БЖЗҚ» АҚ өз салымшылары мен алушыларын, барлық ниет білдірушілерді 

«Ашық есік күнінде» асыға күтеді!

The Unified Accumulative Pension Fund is holding an Open Doors Day on September 24, 
2021 in an online format. The main topic - Individual Pension Plan - the trend of the new 
generation!
This year the accumulative pension system of Kazakhstan is celebrating its twenty-third 

birthday. During this time, a whole generation of new citizens of our country was born and 
grew up, and each of them is preparing for it in the near future or has already become a 
member of the pension system. Young people will no longer receive PAYG benefits, but they 
have a chance to receive a larger pension in the future than their parents or grandparents.
Today’s youth will participate in the full cycle of the accumulative pension system, i.e. 40 

years and longer. It is important for today’s students to know that a formal salary and an 
employment contract with an employer, coupled with regular contributions, is the key to 
their future success.
With the help of a pension calculator, our specialists will clearly show how, due to regular 

contributions, you can significantly increase your pension in the future.
We are waiting for our future contributors today!

We remind you that the Open Doors Day will be held online on September 24 at 
(10.00). In order to take part in the event, you must register. Each participant needs 
to follow the link (https://enpf.webex.com/enpf/onstage/g.php?MTID=ebaaf44cf953b
39780fab2fbb1933393e). Then enter the number of the event: (25113633147) and the 
password of the event: (24092021)

24 сентября 2021 года ЕНПФ проводит «День открытых дверей»
На данный момент одной из важнейших задач развития всей пенсионной системы яв-

ляется планирование пенсии. Не секрет, что молодые люди, которым сейчас меньше 
25 лет, редко задумываются о своей старости. Однако время весьма скоротечно. По-
этому планировать свою пенсию необходимо в молодом возрасте, чтобы в будущем 
пожинать плоды инвестирования в свое будущее.
В нынешнем году накопительная пенсионная система Казахстана празднует свой 

двадцать третий день рождения. За это время родилось и выросло целое поколение 
новых граждан нашей страны и каждый из них в ближайшее время готовится или уже 
стал участником пенсионной системы. Молодёжь уже не будет получать солидарных 
выплат, однако имеет шанс получать в будущем большую пенсию, чем их родители 
или бабушки с дедушками.
Нынешняя молодёжь будет участвовать в полном цикле накопительной пенсионной 

системы – это порядка 40 лет. Сегодняшние студенты, завтрашние молодые специ-
алисты должны знать, что официальная заработная плата и трудовой договор с ра-
ботодателем, вкупе с регулярными взносами залог их успеха в будущем.
Во время мероприятия его участники смогут с помощью «пенсионного калькулятора» 

на личном примере увидеть, как уже сегодня можно влиять на свою старость.
У молодых людей будет возможность, не выходя из дома, получить ответы не только 

по теме мероприятия, но и на иные вопросы, касающиеся пенсионной системы и лич-
ных пенсионных сбережений.
Приглашаем студентов колледжей, высших учебных заведений и молодежь к наше-

му мероприятию! Скучно не будет!

Напоминаем, что «День открытых дверей» пройдёт в онлайн-формате 24 сен-
тября в (10.00). Для того, чтобы принять участие в мероприятии, необходимо 
зарегистрироваться. Каждому участнику нужно перейти по ссылке (https://
enpf.webex.com/enpf/onstage/g.php?MTID=ebaaf44cf953b39780fab2fbb193339
3e). После чего ввести номер event-совещания: (25113633147) и пароль event-
совещания: (24092021)

АО «ЕНПФ» ждет своих вкладчиков, получателей и всех желающих на «День 
открытых дверей»!

Подростки и моло-
дежь принадлежать 
к группе наиболее   
уязвимой перед ВИЧ. 
В подростковом воз-
расте происходит 
быстрое эмоциональ-
ное и физическое 
развитие. Некоторые 
подростки становятся 
сексуально активны-
ми очень рано. Рас-
пространение ВИЧ/
СПИДа является 
следствием риско-
ванного поведения, 
которое практикуют 
подростки и молодежь, что связано с 
отсутствием у них информации и навы-
ков безопасного поведения. 
Очень важно предоставлять молодым 

людям объективную информацию за-
долго до того, как они начнут вступать 
в сексуальные отношения. Задача всех 
профилактических программ научить 
подростков связывать воедино свои 
знания, осознание степени риска и по-
ведение. 
Традиционные методы обучения (на-

пример, лекции) не дают должного эф-
фекта. Как показал мировой опыт, од-
ним из самых эффективных является 
подход «информация – мотивация - по-
ведение». 
При таком подходе главным методом 

работы является тренинг. Тренинг по-

БЖЗҚ» АҚ «Ашық есік күніне» шақырады  
Тақырыбы: « Жеке зейнетақы жоспары – жаңа 

ұрпақтың тренді»

Individual pension plan - a trend of the new generation!

АО «ЕНПФ» приглашает на «День открытых дверей»
Тема: «Индивидуальный пенсионный план – тренд 

нового поколения»

ВИЧ/СПИД – одна из важнейших и трагических проблем, возникших 
перед всем человечеством в конце XX века и вошедшая с нами в ХXI век.  
ВИЧ СПИД из медицинского явления перерос в угрозу жизни людей всей 
планеты: он угрожает безопасности людей.  Мы стоим не только перед 
угрозой распространения эпидемии, но и перед угрозой ее последствий. 
Эпидемию не удается взять под контроль, напротив, она продолжает 
распространяться и в течение следующих лет инфицированных станет 
еще больше. Она поражает не только бедных и социально ущемленных, 
но и образованных, квалифицированных и подготовленных людей, 
играющих важную роль в процессе развития общества. В связи с этим 
необходимо изменить отношение общества к этой проблеме и  улучшить 
работу по информированности, профилактике ВИЧ/СПИДа.
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зволяет дать недостающую ин-
формацию, сформировать навыки 
устойчивости к давлению сверстни-
ков, навыки безопасного поведе-
ния. Тренинг обеспечивает актив-
ное вовлечение учащихся в процесс 
обучения. Для этого используются 
интерактивные методы обучения. 
С этой целью ОО «ҚОС ҚАНАТ 

ЖЕТІСУ» в период с 1 сентября по 
30 октября текущего года заплани-
ровало проведение профилакти-
ческих тренингов «ВИЧ-инфекция 
– знать и защищаться».
Мероприятия будут проведены во 

всех регионах Алматинской обла-
сти с привлечением специалистов 

Центра СПИД. Участники тренингов бу-
дут проинформированы о ВИЧ/СПИДе – 
о путях передачи вируса, о последствиях 
инфекции, о том, когда возникает риск 
передачи инфекции и о том, как они мо-
гут защититься от эпидемии.
Стоит отметить, что учащиеся усваива-

ют информацию быстрее, если обучение 
проходит интерактивно, то есть, когда 
они имеют возможность одновременно с 
получением информации обсуждать не-
ясные моменты, задавать вопросы, тут 
же закреплять полученные знания, фор-
мировать навыки поведения.
Мероприятия реализуются в рамках вы-

полнения государственного социального 
заказа при поддержке ГУ Управления 
здравоохранения Алматинской области.

ОО «ҚОС ҚАНАТ ЖЕТІСУ»


